
令和６年１０月２日 

保護者の皆様 

江戸川区立第三松江小学校 

校 長 小松 広宣 

１０月学校公開のお知らせ 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、ありがとうございます。 

さて１０月の学校公開を下記の通り実施いたします。ご多用の中とは存じますが、是非ご来校くださ

いますよう、ご案内申し上げます。 

記 

１ 日時    １０月２６日（土）  ８：３５～１１：２０  １～３校時公開 

※１年生は、助産師さんによる性教育「いのちのお話」を３校時（10：3５～11：2０）、体育館にて行い

ます。 

※１１時３０分頃下校。 

 

２ 授業の公開について 

○ 各クラスの時間割は別紙をご確認ください。 

○ ８：３０から受付を開始します。 

 

３ お知らせとお願い 

○ ご参観の際は、PTA から配られている名札（黄色）を、周りから見える場所へ着用をお願いしま

す。お持ちでない方は、事前に担任にご相談ください。 

○ 当日は、正門および西門から入り、玄関でお子様の学級名簿に〇をつけて受付してください。ま

た、お子様が二人以上いらっしゃる場合は、すべてのお子様の学級名簿に〇をつけてください。 

○ 自転車でのご来校は、ご遠慮ください。やむを得ず自転車で来校される場合は体育館下ピロティ

に駐輪してください（入口：文化センター側通用門 出口：北門）。 

○ 授業中、教室や廊下、階段での私語はおやめください。 

○ 携帯電話をお持ちの方は、校内での使用をお控えください。 

○ 児童の集中力維持と個人情報保護のため、授業の様子、児童、廊下の掲示物などの写真撮影、ビ

デオ撮影は、禁止といたします。 

○ 小さいお子様をお連れの方は、お子様から目を離さないようお願いします。 

○ 外履きを持っての参観になります。外履きを入れる袋と上履きをご持参ください。 

○ １０/２６（土）は、給食はありません。 

 

 

【お問い合わせ】 

第三松江小学校 副校長  

電話 ０３－３６５３－５３４８ 


